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FELJEGYZÉS AZ „I/A” NAPIRENDI PONTHOZ 

Küldi: a Tanács Főtitkársága 

Címzett: az Állandó Képviselők Bizottsága/a Tanács 

Tárgy: A Tanács irányelve az adózás területén történő közigazgatási 
együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv módosításáról 

– Elfogadás 
  

1. A Tanács 2020. november 27-én jóváhagyta „A méltányos és hatékony adóztatásról a 

helyreállítás idején, a digitalizációhoz kapcsolódó adóügyi kihívásokról, valamint a jó 

adóügyi kormányzásról az EU-ban és azon túl” című következtetéseit. Ezekben a Tanács 

megállapította, hogy az alternatív fizetési és befektetési eszközök – például a kriptoeszközök 

és az elektronikus pénz – gyors fejlődése és világszerte egyre elterjedtebb használata az 

adózási átláthatóság terén az elmúlt években elért eredmények aláásásával fenyeget, és 

jelentős kockázatot hordoz az adócsalás, az adókijátszás és az adókikerülés szempontjából; 

továbbá hogy fontos szakértői szinten megvitatni, hogy a potenciális kockázatok kezelése 

érdekében miként lehet frissíteni az Unión belül és a világszerte folytatott közigazgatási 

együttműködés szabályait1. 

                                                 
1 ST 13350/20, 36. pont. 
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2. A Tanács 2021. december 7-én, az Európai Tanácsnak egyes adóügyi kérdésekről tett 

jelentésben jelezte, hogy a Bizottság 2022-ben várhatóan jogalkotási javaslatot terjeszt elő 

az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelvnek 

(a továbbiakban: DAC)2 a kriptoeszközökkel és a vagyonos magánszemélyekre vonatkozó 

feltételes adómegállapításokkal kapcsolatos információcsere tekintetében történő további 

módosításáról3. 

3. Az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU irányelv 

módosításáról szóló tanácsi irányelvre irányuló javaslatot (DAC8) az Európai Bizottság 

2022. december 8-án nyújtotta be4. 

4. E jogalkotási javaslat fő célkitűzései az alábbiak: 

a) a DAC szerinti automatikus információcsere hatályának kiterjesztése azokra az 

információkra, amelyeket a kriptoeszköz-szolgáltatóknak a kriptoeszközökben és 

elektronikus pénzben bonyolított ügyletek (átutalás vagy átváltás) tekintetében 

szolgáltatniuk kell. A közigazgatási együttműködés ezen új területre való 

kiterjesztése arra irányul, hogy segítse a tagállamokat a gazdaság digitalizációja által 

támasztott kihívások kezelésében. A DAC8-nak a kriptoeszköz-szolgáltatókra 

alkalmazandó átvilágítási eljárásokra, adatszolgáltatási követelményekre és egyéb 

szabályokra vonatkozó rendelkezései tükrözni fogják a kriptoeszközökre vonatkozó 

adatszolgáltatási keret és a közös jelentéstételi standard módosításait, amelyeket az 

OECD a G20-ak megbízása alapján dolgozott ki5. A G20-ak az automatikus 

információcserére vonatkozó globális szabványokat kiegészítő szerves 

alkotóelemeknek tekintik a kriptoeszközökre vonatkozó adatszolgáltatási keretet és a 

közös jelentéstételi standard módosításait, és mindkettőt jóváhagyták6; 

                                                 
2 A Tanács 2011/16/EU irányelve (2011. február 15.) az adózás területén történő 

közigazgatási együttműködésről és a 77/799/EGK irányelv hatályon kívül helyezéséről (HL 

L 64., 2011.3.11., 1. o.). 
3 ST 14767/21, 59. pont. 
4 ST 15829/22 + ADD1 – ADD5. 
5 https://www.oecd.org/tax/exchange-of-tax-information/crypto-asset-reporting-framework-

and-amendments-to-the-common-reporting-standard.pdf 
6 A G20-ak vezetőinek 2022. november 15–16-án, Balin tett nyilatkozata, 31. pont. 

(https://www.g20.org/content/dam/gtwenty/gtwenty_new/about_g20/previous-summit-

documents/2022-bali/G20%20Bali%20Leaders%27%20Declaration,%2015-

16%20November%202022.pdf) 

https://www.oecd.org/tax/exchange-of-tax-information/crypto-asset-reporting-framework-and-amendments-to-the-common-reporting-standard.pdf
https://www.oecd.org/tax/exchange-of-tax-information/crypto-asset-reporting-framework-and-amendments-to-the-common-reporting-standard.pdf
https://www.g20.org/content/dam/gtwenty/gtwenty_new/about_g20/previous-summit-documents/2022-bali/G20%20Bali%20Leaders%27%20Declaration,%2015-16%20November%202022.pdf
https://www.g20.org/content/dam/gtwenty/gtwenty_new/about_g20/previous-summit-documents/2022-bali/G20%20Bali%20Leaders%27%20Declaration,%2015-16%20November%202022.pdf
https://www.g20.org/content/dam/gtwenty/gtwenty_new/about_g20/previous-summit-documents/2022-bali/G20%20Bali%20Leaders%27%20Declaration,%2015-16%20November%202022.pdf
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b) az adóügyi vonatkozású információk cseréjére vonatkozó jelenlegi szabályok 

hatályának kiterjesztése a vagyonos magánszemélyekkel kapcsolatos, határokon 

átnyúló vonatkozású feltételes adómegállapításokra irányuló rendelkezések, valamint 

a nem letéti jellegű osztalékra és hasonló jövedelmekre vonatkozó automatikus 

információcserével kapcsolatos rendelkezések beillesztése révén, az adókijátszás, az 

adókikerülés és az adócsalás kockázatának csökkentése érdekében, mivel a DAC 

jelenlegi rendelkezései nem terjednek ki az ilyen típusú jövedelmekre; 

c) a DAC számos más meglévő rendelkezésének módosítása. A javaslat célja különösen 

az adóazonosító szám bejelentésére és közlésére vonatkozó szabályok javítása annak 

érdekében, hogy megkönnyítse az adóhatóságok számára az érintett adózók 

azonosítását és a kapcsolódó adók helyes megállapítását, valamint a DAC azon 

rendelkezéseinek módosítása, amelyek a személyekre a tagállamok által a DAC 

alapján elfogadott, az adatszolgáltatási kötelezettségekre vonatkozó nemzeti 

jogszabályok be nem tartása miatt kivetendő szankciókra vonatkoznak. 

5. Az Európai Gazdasági és Szociális Bizottság 2023. március 22-én nyilvánított véleményt7 

erről a jogalkotási javaslatról. Az európai adatvédelmi biztos 2023. április 3-án nyilvánított 

véleményt8. Az Európai Parlament 2023. szeptember 13-án fogadta el véleményét9. 

6. Ezért felkérjük az Állandó Képviselők Bizottságát, hogy javasolja a Tanácsnak, hogy egyik 

soron következő ülésén „A” napirendi pontként fogadja el a következő jogi aktust a jogász-

nyelvész szakértők által véglegesített formában: 

‒ az adózás területén történő közigazgatási együttműködésről szóló 2011/16/EU 

irányelv módosításáról szóló, a 10215/23 FISC 115 ECOFIN 566 dokumentumban 

foglalt tanácsi irányelv. 

 

                                                 
7 ST 8088/23. 
8 ST 8283/23. 
9 P9_TA(2023)0315. 
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